ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ РЕСУРСАМИ

И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2019 № 91

О проведении
экологической акции
«Создать и сохранить»

Руководствуясь п. 1.6 Положения об Управлении ресурсами и развития
инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района
Пермского края, утвержденного решением Земского Собрания Октябрьского
муниципального района Пермского края от 27 апреля 2017 г. № 710 (в ред.
решения Земского Собрания Октябрьского муниципального района от 04
апреля 2018 г. № 107) и в целях обеспечения реализации мероприятий
муниципальной программы Октябрьского муниципального района Пермского
края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов Октябрьского муниципального района Пермского края»,
утвержденной постановлением Администрации Октябрьского муниципального
района Пермского края от 10.12.2018 № 613-266-01 -05:

1. Провести z3 мая 2019 года на базе муниципального казенного
учреждения «Октябрьская централизованная библиотечная система»
экологическую акцию «Создать и сохранить».

2. Утвердить Положение об организации и проведении экологической
акции «Создать и сохранить».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального
района (www.oktyabrskiy.permarea.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника Управления ресурсами и развития инфраструтт/пы
А  ТТМИИИГТПЯНИИ ОкТябШ лС-ТСОТТ) М У Н И П И П Я П К Н О ГП  пяипня. нячяпкникя отпеття
пячкития и н г Ь п я г .т г у у т г г у п ы  тяпос-тпоитеттьстяя и Ж К Х Уппявттения пеглтг.ями и
пя'чтчити я инЛпяг.тт/тггуры Администрации Октябрьского муниципального
района Карманову А.М.

Заместитель главы Октябрьского
муниципального района, начальник
Управления ресурсами и развития
инфраструктуры Администрации
Октябрьского муниципального района

http://www.oktyabrskiy.permarea.ru

УТВЕРЖДЕНО:
распоряжением заместителя главы
Октябрьского муниципального района,
начальника Управления ресурсами и
развития инфраструктуры Администрации
Октябрьского муниципального района
Пермского края от 17.04.2019 № 91

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении экологической акции «Создать и сохранить»

I. Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия организации и проведения

экологической акции «Создать и сохранить» (далее -  Акция) в рамках регионального этапа
Всероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности» и плана мероприятий
муниципального казенного учреждения «Октябрьская централизованная библиотечная
система» (далее -  МКУ «Октябрьская ЦБС»).

1.2. Основная цель: привлечение внимания населения, общественности, учащихся,
библиотекарей и читателей к проблемам охраны окружающей среды, экологического и
эстетического состояния прибиблиотечной территории, озеленению и благоустройству
территории у библиотеки.

Задачи Акции:
формирование у населения, читателей и обучающихся экологического

мировоззрения при озеленении и благоустройстве территории у библиотеки;
- повышение уровня экологической культуры, посредством вовлечения жителей,

учащихся, библиотекарей и читателей в процесс благоустройства;
- улучшение экологического и эстетического состояния библиотечного дворика и

прилегающей территории как составной части природной среды поселения;
- увеличение площади озеленения на территории, прилегающей к библиотеке;
- формирование позитивного общественного мнения и имиджа библиотеки как

территории высокого качества благоустройства, комфорта и общения.
1.4. Акция проводится МКУ «Октябрьская ЦБС» при содействии Управления

ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального
района.

1.5. Организационно-методическое обеспечение Акции осуществляет МКУ
«Октябрьская ЦБС».

II. Участники Акции.
2.1. К участию в Акции приглашаются образовательные организации, детские и

молодежные объединения, юридические и физические лица, волонтеры.

III. Содержание, сроки и порядок проведения Акции.
3.1. В рамках Акции на территории Октябрьской межпоселенческой библиотеки

будут разбиты 5 цветочных клумб, высажено 10 декоративных кустов.
3.2. Всем участникам Акции будут выданы рабочие перчатки.
3.3. Акция проводится 23 мая 2019 г. Начало в 14.30. местного времени.
14.30 ч.- регистрация участников.
14.40 ч. -  приветствие и инструктаж участников Акции.
15.40 ч. -  Акция.
15.50 ч.- Подведение итогов Акции.

IV. Условия участия в Акции.
4.1. Все вопросы, связанные с участием в Акции, можно задать по электронной почте:

okt cbs@mail/.ru или по адресу: п. Октябрьский, ул. Кирова, 18. Телефон для справок 8-34-
(266) 2-10-64.

V. Подведение итогов Акции.
5.1. Итоги проведения Акции освещаются на сайтах МКУ «Октябрьская ЦБС»,

Октябрьского муниципального района и Природа Пермского края.
5.2. Участники Акции награждаются благодарственными письмами МКУ

«Октябрьская ЦБС».

VI. Финансирование Акции.
8.1. Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета Октябрьского

муниципального района:
муниципальная программа Октябрьского муниципального района Пермского края

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
Октябрьского муниципального района Пермского края», подпрограмма 1 «Организация
мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды и
природопользованию на территории Октябрьского муниципального района Пермского края»,
основное мероприятие 1.1. «Осуществление экологического просвещения», направление
расходов 1.1.1. «Организация и проведение мероприятий экологической направленности»,
согласно утвержденной смете расходов.